Решение Совета депутатов муниципального образования
городской округ Люберцы Московской области

№ 85/9 от 12.07.2017

	Об утверждении Положения о порядке установления величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими в городском округе Люберцы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2005 № 277/2005-ОЗ «О признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Постановлением Правительства Московской области                      от 31.08.2006 № 839/33 «О порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Постановлением Правительства Московской области                        от 21.12.2007 № 997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими                        и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Уставом городского округа Люберцы, Совет депутатов городского округа Люберцы решил:
1. Для определения величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Люберцы (далее – Пороговое значение) установить:

1.1. Норму предоставления площади жилого помещения на одного гражданина в размере 14 (четырнадцать) квадратных метров общей площади жилого помещения;
1.2. Среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в городском округе Люберцы равное средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городскому округу Люберцы, установленное Распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области и действующее на день установления Порогового значения.

2. Пороговое значение устанавливается один раз в год Постановлением Главы городского округа Люберцы.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству, благоустройству, вопросам экологии и транспорта (председатель –Азизов М.К.).

	Глава городского округа Люберцы
	В.П. Ружицкий

	Председатель Совета депутатов                                                                   С.Н.Антонов